МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

4 июня 2019 г.                              № 352

Об утверждении символики федерального государственного
бюджетного учреждения "Государственный природный биосферный

заповедник "Черные земли"

Зарегистрирован Минюстом России 24 июля 2019 г.

Регистрационный № 55374

В целях реализации статьи 11 Федерального закона от 14 марта 1995 г. № 33-

ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1995, № 12, ст. 1024; 2002, № 1, ст. 2; 2005, № 1, ст. 25; № 19,

ст. 1752; 2006, № 50, ст. 5279; 2007, № 13, ст. 1464; № 21, ст. 2455; 2008, № 29, ст. 3418;

№ 30, ст. 3616; № 49, ст. 5742, 5748; 2009, № 1, ст. 17; № 52, ст. 6455; 2011, № 30, ст. 4567,

4590; № 48, ст. 6732; № 49, ст. 7043; 2012, № 26, ст. 3446; 2013, № 52, ст. 6971; 2014, № 11,

ст. 1092; № 26, ст. 3377; № 42, ст. 5615; № 48, ст. 6642; 2015, № 1, ст. 52; № 29, ст. 4347,

4359; 2016, № 27, ст. 4187; 2017, № 1, ст. 27; № 31, ст. 4766; 2018, № 32, ст. 5114, 5133,

5135), в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 7 октября 1996 г. № 1168 "О символике государственных природных

заповедников и национальных парков в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, № 42, ст. 4802) и приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 25 января 2018 г.

№ 22 "О порядке утверждения и использования символики федеральных государственных

бюджетных учреждений, осуществляющих управление государственными природными

заповедниками и национальными парками" (зарегистрирован Минюстом России 4 апреля

2018 г., регистрационный № 50606), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые эмблему федерального государственного бюджетного

учреждения "Государственный природный биосферный заповедник "Черные земли" и ее

описание.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра - руководителя Федерального агентства лесного хозяйства И.В.Валентика.

Министр                              Д.Н.Кобылкин

Приложение

к приказу Минприроды России

от 4 июня 2019 г. № 352

Эмблема

федерального государственного бюджетного учреждения

"Государственный природный биосферный заповедник "Черные земли"

ЧЁРНЫЕ ЗЕМЛИ

государственный природный

биосферный заповедник

Описание эмблемы федерального государственного бюджетного учреждения

"Государственный природный биосферный заповедник "Черные земли"

Эмблема представляет собой контурное изображение бегущего по зеленой траве

среди степных тюльпанов сайгака.

Цвет контура сайгака - черный, желтые тюльпаны - одна из часто встречающихся

цветовых вариаций внесенных в Красную книгу Российской Федерации тюльпанов

Шренка и Биберштейна, произрастающих на территории государственного природного

биосферного заповедника "Черные земли".

Под графическим изображением размещена надпись "Черные земли /

государственный природный / биосферный заповедник".